

# Jarosław Łukasik

## WE WNĘTRZU/ INSIDE

Galeria Biblioteki  
Uniwersytetu Zielonogórskiego  
al. Wojska Polskiego 71, Zielona Góra

Kuratorki  
Janina Wallis  
Katarzyna Grabias-Banaszewska

Otwarcie wystawy: 05.03.2018 r., godz. 13.00

Wystawę można zwiedzać do 25.04.2018 r.





**Zapraszamy do zwiedzania wystawy dr. hab. Jarosława Łukasika zatytułowanej „We wnętrzu/Inside”. Prace prezentowane są w Galerii Biblioteki Uniwersytetu Zielonogórskiego, al. Wojska Polskiego 71, Zielona Góra. Wystawa będzie czynna do 25 kwietnia 2018 r. w godzinach 9:00-19:00.**

Mamy tu do czynienia ze spójnym projektem skoncentrowanych wokół jednego zagadnienia. Temat „We wnętrzu/Inside” podejmuje Jarosław Łukasik od kilku lat. Prace prezentowane na wystawie pochodzą z lat 2014-2018. Możemy oglądać realizacje przedstawiające rozmaite wnętrza: puste/zamieszkałe, intymne/publiczne. Autor zabiera nas w pewnego rodzaju podróż. Jest to wyprawa szlakiem artysty, bowiem prezentowane obrazy mają swoje źródło w jego osobistych doświadczeniach, obserwacjach i przemyśleniach. Jest to również podróż szlakiem osobistym widza/odbiorcy, gdyż uwiecznione realia znane są powszechnie. Obrazy Jarosława Łukasika, jak zaznacza Profesor Stanisław Kortyka: „cechuje tendencja do swoistego kodowania artystycznego i intelektualnego przestania – do prowadzenia dialogu z tradycją i podejmowania bardzo osobistego dyskursu z bliskimi mu malarzami [Wróblewski], do wpisywania w surowość malarskiej formy wcale niedyskretnej ironii”. Bez przesady powiedzieć można, że Jarosław Łukasik to gawędziarz, bajarz i anegdociarz. Artysta zamyka w przestrzeni obrazu pojedyncze kadry z otaczającej go rzeczywistości. Prowadzona, przez niego, narracja dla jednych bywa nieczytelna i skrzętnie ukryta dla innych bezpośrednia, a nawet dosłowna. Jedynie od widza/odbiorcy zależność będzie poziom i sposób percepcji prezentowanego malarstwa.

#### **Katarzyna Grabias-Banaszewska**

Współkurator wystawy

**Jarosław Łukasik**, urodzony w Warszawie, dzieciństwo i młodość spędził w Hajnówce – miejscowości w okolicy Białowieskiego Parku Narodowego przy granicy polsko-białoruskiej. Marzenie, by studiować malarstwo zrealizował w Poznaniu, gdzie do dziś mieszka i pracuje. Adiunkt na Wydziale Artystycznym Uniwersytetu Zielonogórskiego.



fotografie: Marek Lalko



